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链接 迷雾剧场：
国产悬疑剧标杆厂牌
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4月12日，广州市第十九届青少年
运动会排球项目在广州市培英中学（鹤
洞校区）体育馆火热开赛。454名青少
年运动员齐聚赛场，拉开为期两个周末
的比拼。本届赛事由广州市体育局、教
育局联合主办，设甲、乙、丙三个组别，
覆盖全市8个区代表队，参赛规模创历
届之最，市体育局青少年体育处处长窦
丽方，白云区教育局党组成员、总督学
陈秀贞等领导嘉宾出席活动。

开幕式于上午8时启动，培英中学
（鹤洞校区）体育馆内全体人员肃立高唱
国歌。运动员代表与裁判员代表先后宣
誓，承诺恪守体育精神、公平执裁。简短
仪式后，丙组赛事率先打响，小运动员们

在标准化的场地上展开首轮较量，垫球、
扣杀、拦网等动作尽显青春活力。

本届赛事科学划分竞赛组别，甲
组（2007-2009 年 出 生）、乙组（2010-
2012 年 出 生）、丙组（2013-2014 年 出
生）分别设置男女项目，网高设置精准
匹配青少年身体发育规律，其中甲组
男子网高达 2.43 米，丙组女子网高降
至 2.05 米。赛程采取分组循环制，丙
组赛事于 12日和 13 日两日在培英中
学体育馆举行，甲、乙组对决将于4月
19 日至 20 日分别在广州体育职业技
术学院和培英中学（鹤洞校区）展开。

赛场内外，体教融合培育的排球
青年也备受关注。15岁的乙组男排队

长何永译来自广州市西关外国语学
校，将担任2026年省运会广州代表队
主攻手。女队主攻手周紫焓即便面临
升学压力仍保持每周两次常规训练加
周末赴广东青年队走训的训练强度，
其在去年率队夺得省赛亚军。

随着首日丙组比赛的激烈展开，
场馆内助威声此起彼伏。小运动员们
以灵活跑位、默契配合演绎排球运动
的团队魅力，网前争夺与精彩救球频
频引发观众喝彩。赛事将持续至4月
20日，这场青春对决不仅考验着青少
年的技战术水平，更是为广州排球后
备力量建设注入新动能。
羊城晚报记者 陈旭泽 实习生 柳纪伟

迷雾剧场是由爱奇艺2020年第二季
度推出的悬疑类型剧场，包含多部悬疑类
题材短剧集内容，以对标美剧的精品化内
容和全新的剧场运营模式提升用户观剧
体验。迷雾剧场在推出当年凭借《隐秘的
角落》《沉默的真相》两部精品走红，也由
此成为国产悬疑剧的标杆厂牌。但从
2021年至2024年，迷雾剧场推出的剧集均
未能再现当年两部作品的口碑和热度。

今年，迷雾剧场已有三部剧集播出，分
别是《风中的火焰》《漂白》《乌云之上》。根
据云合数据，从正片有效播放市占率来看，

《漂白》以最高市占率19.7%位列第一，但因
抄袭、美化罪犯等争议，该剧口碑和热度在
后期一路走低；《风中的火焰》则以西北矿
镇风格打造悬疑质感，虽然有王景春、蒋奇
明等实力演员加盟，但反响仍不够理想。

相较于同期播出的悬疑剧《棋士》《沙
尘暴》，此次《乌云之上》则获得了更高的
热度，在4月8日以13.3%的正片有效播放
市占率登顶连续剧热播榜首位。

根据此前发布的片单，迷雾剧场还
有四部剧集待播：《低智商犯罪》颠覆传
统罪案故事，将犯罪类型与轻喜风格巧
妙融合；《借命而生》勾连狱警与逃犯的
人生，聚焦人物的选择和命运交错，是一
部凝望宿命、充满生命力的作品；《树影
迷宫》聚焦人物命运，是一部极具胡同烟
火气的作品；《正当防卫》首次把“正当防
卫”的案例搬上荧屏。

孙俪（左）和李
小冉有大量对手戏

罗晋本次饰演
孙俪的搭档

迷雾剧场《乌云之上》热播

打造女性刑侦叙事
孙俪展现女警独特视角

孙俪时隔多年再演警察、罗晋和
孙俪继《安家》后再次搭档、女性刑警
主导刑侦的独特视角……近日，现实
主义悬疑刑侦剧《乌云之上》上线爱
奇艺迷雾剧场，该剧由花箐执导，王
不、刘一莹编剧，孙俪、罗晋、丁冠
森、李小冉、王紫逸等人主演。剧集
播出后热度持续攀升，在4月8日以

云合数据正片有效播放市占率
13.3%登顶连续剧热播榜首位。

《乌云之上》讲述了刑侦支队警
察韩青（孙俪 饰）在调查一桩碎尸案
的过程中，发现碎尸案与搭档钟伟
（罗晋 饰）的失踪有千丝万缕的联
系，甚至勾连起一个庞大的贩毒犯罪
团伙，韩青与林嘉嘉（丁冠森 饰）等

警察紧追线索，抽丝剥茧逐渐靠近真
相，一举破获案件的故事。

剧集通过多案交织与多线叙事的
手法，聚焦女性刑警主导刑侦的独特
视角，平衡案件叙述与人性刻画，打造
出颇具特色的悬疑风格。近日，孙俪、
罗晋、丁冠森、李小冉、刘一莹做客直
播间陪看剧集，分享了拍摄幕后故事。

孙俪于 2003 年主演个人首
部电视剧《玉观音》，她在剧中饰
演缉毒女警察安心。此次出演
《乌云之上》，是孙俪时隔多年再
度挑战警察角色。孙俪饰演的
韩青是刑侦支队重案大队刑警，
主导侦查刑警钟伟失踪案、碎尸
案、毒品案。

“拍戏前去刑警大队体验过生
活，打破了之前对刑警的一些固有
思维，比如总觉得他们不会打扮自
己。但我接触了他们之后觉得他
们很时髦，也很懂现在的潮流，因
为他们需要了解现在的人，刑警工
作是走进群众里的，如果什么都不

了解，什么都不参与，就很难深入
很多案子。”孙俪向观众分享了自
己拍摄前期做的准备。

纵览孙俪的影视经历，她很少
出演悬疑刑侦题材类型剧集。孙
俪表示当初看《乌云之上》剧本时
觉得这部剧并不同质化，这点特别
吸引她。“很多戏会把案件描述得
很好，但可能人物就会缺失，但我
觉得对一个演员来讲，人物是非常
重要的，它能展现你的个性、你的
情绪表达，我觉得这个戏是两者平
衡得相对不错的，跟传统悬疑剧可
能会有一点不同，但符合我想要的
那种感觉。”

罗晋与孙俪曾在 2020 年主演
现实主义都市剧《安家》，该剧获得
第 26届上海电视节白玉兰奖最佳
中国电视剧奖提名。罗晋此番二
搭孙俪出演刑警钟伟，同时也是
《乌云之上》出品人之一。剧中，钟
伟做事稳重、处事风趣、勇敢正直，
在侦查毒品案时失踪，后来被发现
已经牺牲。

有不少观众特别好奇钟伟为
什么很喜欢收集各式各样的牛仔
裤，罗晋的解读是，除了工作之外，

每个人也有自己专注热爱的东西，
他在生活中有这样的极致，在工作
中也会专注地钻研自己该做的事，
这两者是有关联的。《乌云之上》编
剧之一刘一莹补充道：“牛仔裤这
一细节取材自纪录片中的一位刑
警，他超爱牛仔裤，也喜欢收集。”

对于剧集制作，罗晋表示：“从
制片人到编剧，再到剧组所有人，
都是一群特别朴实的人，我们希望
有真诚的表达，讲一个好的故事，
呈现好的人物。”

剧中，李小冉饰演的周雪曼和韩青
是同父异母的姐妹，父亲再婚时隐瞒了
周雪曼的存在，导致继母和妹妹韩青对
她百般排挤。年幼的韩青也把父母争吵
的矛头转嫁到周雪曼身上，这让周雪曼
的童年充满创伤。后来，周雪曼成了茶
楼老板娘，暗地里却进行着毒品交易，还
让韩青失去了合作多年的搭档钟伟。

李小冉表示很喜欢周雪曼和韩青
喝着红酒抱头痛哭的戏份，“当时拍的

时候，我觉得我们不是在演戏，真的有
扎到我心里的那种感觉，我们当时所有
的反应都是真实的。”

“姐姐对妹妹的爱都是真心的。”李小
冉透露，和孙俪一起演戏的时候经常有
心灵上的沟通，“我们走戏对词的时候，
我跟孙俪不能对眼神，一对眼神我就忍
不住想哭，但周雪曼是不能哭的。我是
一个泪腺特别发达的人，但必须要压抑
住那种情绪。”

剧中与韩青搭档查案的刑警林嘉
嘉由丁冠森饰演，他于 2015 年出演个
人首部影视剧《女仆咖啡厅》从而正式
进入演艺圈，此后曾出演《笑傲江湖》
《新笑傲江湖》《你的婚礼》《不讨好的勇
气》《真心英雄》等影视作品。

丁冠森认为，林嘉嘉这个角色能在
协助韩青查案时提供相对客观的视
角。“这部剧非常贴近真实，没有把警察
刻画成‘超人’，也没有把所有罪犯都刻
画成十恶不赦的人。”

作为《乌云之上》编剧之一，刘一莹
还在剧中饰演白小蕙一角。白小蕙是
野力健身会所前台接待，为了给儿子治
病筹钱铤而走险、走上敲诈犯罪的道
路，最终自己被毒贩杀害。

对于王学华（王紫逸饰）准备杀死白

小蕙的戏份，刘一莹表示：“当时就拍了
一次，我跟紫逸说‘我没有想好怎么演’，
紫逸说‘你别想了，该怎么演就怎么
演’。真正到了那个时候，就演出来了。”

剧中，杀手王学华看到白小蕙对自
己孩子的深爱时，因为有类似的遭遇也
备受触动。对此，有网友在刘一莹微博
留言表示，为什么编剧有点洗白坏人王
学华的意思。刘一莹回应道：“人没有
纯恶和纯善，不是非黑即白，当然，最后
杀手一定会得到法律的惩处。”

对于剧中警察为什么破案这么久
的观众讨论，刘一莹透露，剧本给刑警
看过，“真实生活中的刑警破案就是从
那一点点的蛛丝马迹，根据他们的经验
和感觉从中找线索，不是像大家想的那
样像神探一样就把案子破了。”

孙俪 突出人物，时隔多年再演警察A

罗晋 以真诚的表达讲一个“好故事”B

李小冉 和“妹妹”孙俪对眼神就想哭C

丁冠森、刘一莹 看见凶手的“人性灰度”D

2025 年亚洲羽毛球锦标赛 12 日
在宁波举行，中国男双组合梁伟铿/王
昶不敌马来西亚组合谢定峰/苏伟译，
止步半决赛。

“梁王组合”作为卫冕冠军和赛会2
号种子参加本次亚锦赛，两人首轮两局
速胜中国台北组合李芳至/李芳任，次轮
2比 1逆转马来西亚组合阿里夫/叶睿

庆，1/4决赛又以21比19、21比19战胜
印尼组合菲克里/马丁，成功晋级四强。

半决赛“梁王组合”对阵马来西亚
名将谢定峰/苏伟译，巴黎奥运会男双
半决赛，“梁王”正是击败谢定峰/苏伟
译获得的决赛资格。不过此次相遇，

“梁王”首局便以12比21失利，第二局
在暂停阶段仍以 7比 11落后，最终未

能逆转，止步四强。
此外，女双半决赛，陈清晨/贾一

凡0比2不敌日本组合松山奈未/志田
千阳，同样止步四强。本次亚锦赛是

“凡尘组合”的新赛季首秀，也被视为
苏迪曼杯前的重要磨合机会。对此陈
清晨表示：“尽力做到当下最好。”

羊城晚报记者 苏荇

中国“接力天团”新阵容新气象
女队“以老带新”，男队两套阵容，将在广州全力冲击世锦赛资格

454名青少年运动员展现青春力量

广州市第十九届青少年运动会排球项目开赛

“梁王”“凡尘”无缘亚锦赛决赛

4月 11日，面貌一新的中国接力
天团在2025全国田径大奖赛肇庆站
闪亮登场，以老带新的中国 4×100
米接力女队由梁小静和葛曼棋领衔，
而中国4×100米接力男队则以两套
全新阵容展现着青春与活力。在完
成新老交替后，中国“接力天团”已进
入世界田联接力赛备战的最后冲刺
阶段，他们期待在广州全力冲击东京
世锦赛入场券。

2025 年世界田联接力赛将于 5
月 10日至 11日在广州燃情开跑，每
个接力项目的前14名将直通东京世
锦赛，在 2023 年布达佩斯世锦赛双
双无缘后，中国“接力天团”期待能够
在家门口重返世界舞台。与巴黎奥
运会擦肩而过的中国接力女队，渴望
回归顶级舞台的愿望更为迫切。本

次主力班底，接力女队保留了杭州亚
运会的夺冠功臣梁小静和葛曼棋，并
将一棒位置交给去年横空出世的“小
孩姐”陈妤颉，在棒次安排上依次为
陈妤颉、李玉婷、梁小静和葛曼棋，虽
然这套全新组合磨合时间不长，但四
个姑娘交接顺畅，最终以43秒 77的
成绩完赛。

对于直通东京世锦赛的门票，梁
小静表示压力和动力并存，她希望能
够借助广州主场的优势，姑娘们能勇
于挑战、奋力搏杀，也期待陈妤颉能
释放压力完成一棒任务，“我很享受
接力的团体项目，因为我们是为集体
荣誉而奔跑，我们要相信自己的队
友。”葛曼棋也表示将与梁小静发挥
老将传帮带的作用，带动“小孩姐”等
年轻队员的成长，“每个人都有一个

成长的过程，我们都是从不会到会，
当年是大姐（韦永丽）带我们，现在我
和小静要担负起责任，我相信大家能
做好交接和配合，希望可以跑出以前
的佳绩。”

与接力女队主力班底逐渐浮出
水面不同，在苏炳添、谢震业两大王
牌选手退出后，经历大换血的接力男
队目前仍处于人员调配的摸索阶
段。两套阵容全部为 00 后选手，国
家集训一队四棒依次为陈锦丰、陈冠
锋、王胜杰和陈佳鹏，其中陈冠锋和
陈佳鹏是杭州亚运会首棒、末棒的夺
冠功臣，这是一个经验与冲击力兼备
的组合；国家集训二队四棒依次为官
鑫、曾克理、施君豪和何锦櫶，除400
米专项选手官鑫出生于 2001 年，其
余三名选手均为 05 后，这是一个活

力四射的组合。
两套组合在男子4×100米预赛

中可谓状况百出，国家集训一队的陈
锦丰和陈冠锋在一二棒交接出现问
题，最终以 38 秒 99 的成绩完赛，而
国家集训二队的曾克理由于碰掉上
海队的接力棒，被取消成绩。

虽然首次亮相不尽如人意，但小
伙子们却在赛后洋溢着代表国家队
出场的兴奋和对未来的美好憧憬，陈
冠锋对在出现失误的情况下依然能
跑出 38秒 99的成绩感到意外，他认
为这个全新组合未来有无限的遐想
空间。目前，接力男队的两套阵容仍
在磨合调试中，教练组将在未来一个
月整合出最优配置，出战广州世界田
联接力赛。

羊城晚报记者 柴智 （右起）中国 4×100 米接力女队队员陈妤颉、李玉婷、梁小静、葛曼棋 主办方供图

孙俪在剧中的扮相
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19946727.48元奖金滚入下期排列3奖池。
35833361.08元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年6月11日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第25092期

排列3
排列5

7 2 1
7 2 1 9 4
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广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

开奖时间：2025年4月12日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

“快乐8” 第2025092期

本期全国投注总额：120687726元
广东省投注额:11410100元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）
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8000
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3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中
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选九全不中
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选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）
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选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五
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选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:14033484元，非选十销售额:106654242元;
中奖总额:107460434.8元;
下期选十奖池累计金额:100607130.9元，下期共用奖池累
计金额:0元。

中奖号码

58 72 79 64 28 46 01 55 32 02
80 11 05 76 41 54 37 52 03 71

本期全国销售金额：380283087元。

1128975871.01元奖金滚入下期奖池。

固定奖派奖奖金余额531822810元。

本期兑奖截止日为2025年6月11日，逾期作弃奖处理。

超级大乐透 第25039期

一等奖

二等奖

本期中奖情况

前区号码

07 14 19 15 03 10 06
后区号码

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

应派奖金合计
(元)

基本
派奖
追加
派奖
基本
派奖
追加
派奖

合计 202560382.5

4
2
1
1
99
75
20
15

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖

268
189
1039
735

20795
15619
28895
21549
52701
39689
912524
690839
9834344
7527376

10000000
3571428
8000000
2857143
192059
45977
153647
36781
10000
5000
3000
1500
300
150
200
100
100
50
15
7.5
5
2.5

40000000
7142856
8000000
2857143
19013841
3448275
3072940
551715
2680000
945000
3117000
1102500
6238500
2342850
5779000
2154900
5270100
1984450
13687860
5181292.5
49171720
18818440

3D 第2025092期

中奖号码 3 1 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数11

1500
0

2573
221
63
1
21
0
0
1
3

240

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
15

本期销售额：3943436元；本期中奖总金额：2019266元；
奖池金额：11596727元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为
弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。


